de apoderado judicial, en representación de sus menores hijos EVAN 

SANTIAGO y MARIA JOSE ESTARITA CASTILLO, promovió demanda 

ejecutiva de alimentos en contra del señor DAVID DE JESUS 

ESTARITA VASQUEZ, con el fin de obtener el pago de la suma de 

NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

CINCUENTA Y DOS PESOS ($9.567.052), correspondiente a la cuota 

alimentaria adeudada del mes de mayo de 2019 hasta el mes de abril 

de 2022, y las cuotas por concepto de subsidio familiar desde el mes de 

mayo de 2019 hasta abril del presente año más cuotas atrasadas. Ello 

teniendo como fundamento el acta de conciliación ante el Centro de